Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

21.02.2025                                                                                                                               № 54

О создании рабочей группы

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-

п, с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования», в целях снижения бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, приказа Департамента образования и науки ХМАО-

Югры от  20.02.2025 № 10-П-302 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в

системе образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»   п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к руководству в деятельности приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования» (далее – приказ Минпросвещения № 779).

2. Директору, заместителям директора, главному бухгалтеру, специалисту отдела

кадров:

2.1 руководствоваться при организации деятельности образовательной организации

приказом Минпросвещения № 779;

2.2 обеспечить приведение локальных актов образовательных организаций и трудовых

договоров с педагогическими работниками в соответствие с вступающими в силу изменениями

Федерального закона № З28-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Врио директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

[00A29E9BD5DAEE97FE3F9FBEC9D79CC6D5]

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]

Действителен с [26.04.2023] по [20.07.2025]

М.Я.Казанчева

В дело 01-37 за 2025

Секретарь учебной части

_______________

Рассылка копий:

Заместителям директора